УТВЕРЖДАЮ:

председатель комиссии, заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному  процессу, начальник Финансового управления администрации Чебаркульского городского округа
_____________ О. Г. Таймасова

ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 20 дата 09.06.2016 г.
Присутствовали:
	Таймасова О. Г.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному  процессу, начальник Финансового управления администрации Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Сабиров Р. Н.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист отдела земельных отношений УМС администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Селезнева Н. С.
	-
	начальник юридического отдела администрации

	Старостин С. М.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Урлапов А. А.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Малеванный В. П.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.
	-
	начальник отдела экологии администрации ЧГО

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры и градостроительства  администрации

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Рукавишниковой О. Ю.  от 23.05.2016 г. № 1221 -  о заключении соглашения                          о перераспределении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                                      ул. Станционная, 130-2, с кадастровым номером 74:38:0108003:10, площадью 427,0 кв. м, с земельным участком, расположенным по ул. Станционная, 130, площадью 264,0 кв. м,                                 для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании:

- пп. 12 п. 9  ст. 39.29 (приложенная к заявлению о перераспределении земельных участков схема расположения земельного участка разработана с нарушением требований к образуемым земельным участкам);

- п. 12 ст. 85 ЗК РФ (земельные участки общего пользования (в пределах береговой полосы и  занятые проездами не подлежат приватизации).
2. Заявление Чайка В. В. от 03.06.2016 г. № 404 - о заключении соглашения                                               о перераспределении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                              пер. Тихий, 15, с кадастровым номером 74:38:0130010:15, площадью 867,0 кв. м,                                 с земельным участком, расположенным по пер. Тихий, 15 (по смежеству),  площадью 18,0 кв. м,                               для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: утвердить схему расположения земельного участка, образуемого в порядке перераспределения в соответствии со ст.11.10, 39.28,39.29 ЗК РФ.
3. Заявление Крымских С. Н.  от 31.05.2016 г. № 1288 -  о заключении соглашения                               о перераспределении  земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                              ул. Колхозная, 37, с кадастровым номером 74:38:0130003:3, площадью 700,0 кв. м,                                 с земельным участком, расположенным по ул. Колхозная, 37, площадью 100,0 кв. м,                                       для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: утвердить схему расположения земельного участка, образуемого в порядке перераспределения в соответствии со ст.11.10, 39.28,39.29 ЗК РФ.
4. Заявление Александровой Л. Ф.  от 25.05.2016 г. № 2058 – о продлении договора аренды земельного участка,  расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с северо-западной стороны домовладения 56-58 по ул. Попова, с кадастровым номером 74:38:0117027:0014, площадью                      24,0 кв. м, для эксплуатации гаража.
Принято решение: отказать на основании:

- п. 1 ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов);

- постановления главы города Чебаркуля от 19 ноября 2002 г. № 1051 «Об утверждении положения «О ликвидации металлических гаражей на территории муниципального образования «город Чебаркуль».
5. Заявление Ефимкина А. Ф. от 03.06.2016 г. № 405 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с юго-западной стороны)                           с домовладением № 40 по ул. Некрасова, площадью 70,0 кв. м, сроком на 3 года                                         для благоустройства.
Принято решение: отказать на основании п. 1 ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).
6. Заявление Саламатова П. А, Саламатовой Т. Г.  от 20.05.2016 г. № 356 -  о предоставлении в общую долевую собственность земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                     ул. Островского, 26, с кадастровым номером 74:38:0112010:63, площадью 1500,0 кв. м.,                          для эксплуатации объекта индивидуального жилищного фонда.
Принято решение: предоставить земельный участок в общую долевую собственность за плату                                      для эксплуатации объекта индивидуального жилищного фонда на основании  п.п. 6 п. 2 ст. 39.3, 39.20 ЗК РФ.
7.  Заявление Семенова А. В.  от 27.05.2016 г. № 1280/1 - о переоформлении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, расположенным по адресу: г. Чебаркуль,                          ул. Суворова, 25, с кадастровым номером 74:38:0127001:1, площадью 247,0 кв. м, путем предоставления в аренду сроком на три года для завершения строительства                                              (для производственных целей).
Принято решение:

1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования ЧБ038 № 630232;

2. Предоставить земельный участок в аренду сроком на 3 года для завершения строительства                            на основании ст. 39.6, 39.20 ЗК РФ.

8.  Заявление Варламова Д. А. от 30.05.2016 г. № 392 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного   по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, гаражный бокс № 2,                             с кадастровым номером 74:38:0133001:1226, площадью 30,0 кв. м, сроком  на 49 лет                                   для эксплуатации  капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок сроком на 49 лет для эксплуатации капитального гаража на основании пп. 9 п. 2 ст. 39.6, 39.20 ЗК РФ.
9.  Заявление Кашигина Н. П. от 30.05.2016 г. № 391 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного   по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, гаражный бокс № 546,                             с кадастровым номером 74:38:0133001:837, площадью 29,0 кв. м, сроком  на 49 лет                                   для размещения и эксплуатации  капитальных гаражей.
Принято решение: предоставить земельный участок сроком на 49 лет для размещения и эксплуатации  капитальных гаражей на основании пп. 9 п. 2 ст. 39.6, 39.20 ЗК РФ.
Примечание:  после публикации данного протокола Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:
Начальник УМС администрации                                                                         Р. Н. Сабиров

           «____»_______2016 г.
	Начальника юридического отдела
администрации

	Н. С. Селезнева
«____»_______2016 г.

	Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа
отсутствовал
	С. М. Старостин

«____»_______2016 г.

	Начальник отдела земельных отношений

Управления муниципальной собственности

администрации

	А. А. Урлапов «____»_______2016 г.

	Начальник отдела экологии администрации ЧГО
	Л. П. Куракина

«____»_______2016 г.

	Директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»
	В. П. Малеванный

«____»_______2016 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации

	 А. В. Шаландин
 «____»_______2016 г.

	Председатель комитета архитектуры и

градостроительства администрации
	С. В. Шацкий

«____»_______2016 г.

	Секретарь комиссии
	Н. С. Аксенова

 «____»_______2016 г.